(b) Vide supr. verb. *Casas da Misericordia* deste Reyno

Missas se entendem por obras pias, *liv. 1. tit. 62. §. 41.*

## MO

**M**OÇO, naõ se lhe entregaõ papeis, nem feitos, *liv. 1. tit. 24. §. 22. e 35., e tit. 26. §. 9.*

Moços vadios da Ribeira de Lisboa, que forem pelo mesmo segunda vez presos, serão degradados para o Brasil, *liv. 5. tit. 133. §. 6.*

Moços de estríbeira de Senhores naõ pôdem ser açoutados, *liv. 5. tit. 139. (d)*

## Moços

naõ da immediata protecção d'El-Rey, & sequentem Notam Senatoris Joan. Alvar. da Costa, ibi: *Nota, que pela razão desta Ley os Aggravos da Misericordia (sobre as eleições somente) tocaõ ao Desembargo do Paço, para o que ha Provissão: refert Peg. tom. 14. in Addit. pag. 40. n. 13. ; e sobre o mais, aos Desembargadores dos Aggravos, Peg. For. cap. 4. sub n. 241. pag. 346. & seqq., & sepe vidi: & Lege Cost. in Styl. pag. 179. Nota etiam, que já se julgou que tambem as Misericordias das Terras das Ordens saõ da protecção Real.*

Et nota ad hanc Ordinationem, quod in hac Confraternitate Misericordiae duæ sunt Ordines Confratrum, scilicet nobilium, & plebeorum, & qui in principio admittiuntur in Ordine plebeorum, non amplius admittuntur in Ordine nobilium, quamvis postea efficiantur nobiles, Phæb. dec. 14. in fin. Et an confraternitas Misericordiae gaudeat beneficio restitutioñi? vide Cabed. p. 1. dec. 51.

(c) Quando Testator jubet Missarum suffragia celebrari pro anima sua, non expresso loco, ubi celebrari debeant, dicendæ sunt in eo loco, ubi ejus caderet, & ossa sepulta sunt; ut tenet Reynof. obs. rv. 7. n. 13., & ibi ejus Addition. Phæb. dec. 100. n. 11. & 12., Card. de Luc. tit. de Donation. lib. 7. disc. 73. sub n. 8., Peg. tom. 2. ad Ord. ad Regim. Senat. Aulici §. 39. cap. 4. n. 53. Sed contrarium videtur statuere hæc Ordinatio, dum jubet Missas distribui per Monasteria reformata, quando Testator non destinavit locum ad ea celebranda; & ita contra Phæb. videtur intelligere Peg. in Comment. ad hunc §.

Si verò Testator jubet Missarum suffragia in certa Ecclesia, vel Altari celebrari, non potest Sacerdos absque peccato alibi celebrare, nisi hoc faciat ex justa, & rationabili causa; nam alibi celebrando non adimpler voluntatem Testatoris; & si scipius faciat peccatum mortaliter; ut ex Theologis tenent Bonac. de Sacr. Euch. diff. 4. quæst. 8. punct. 7. §. 4. n. 2., Giribald. tract. 5. de Sacrific. M. & e, dub. 6. n. 27., Reisenf. in Opere Moral. tract. 13. d. 5. q. 8. n. 92., Castr. Palao tract. 13. de Benefic. diff. 1. punct. 6. n. 26., qui plures alios referunt: & ex Juristis Gratian. For. cap. 73. num. 4., Monet. de Communit. ultim. volunt. cap. 10. num. 242., August. Barbos. de Poteſt. Episcop. p. 2. alleg. 24. n. 33., Reynof. obserr. 7. n. 8., Themud. dec. 180., & judicatum refert Phæb. dec. 100. n. 5., & dec. 134. n. 13. Sacerdos tamen alibi celebrans non tenet iterum in Ecclesia, seu Altari à Testatore destinato celebrare, nec ad aliquam restitutioñem, ut compenset Sacrificia; quia ex hoc facto non privavit Testatorem fructu Sacrificii; ut pro probabiliori sententia tenet Bonac. de Sacram. Euchar. diff. 4. quæst. 7. §. 4. n. 5., August. Barbos. d. alleg. 24. n. 36.